
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«30 » ЛсОЛ. 2023 г. №

г. Грозный

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на 
2023 - 2024 учебный год для лиц, поступающих в ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный педагогический университет» на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с Положением о платных образовательных услугах ФГБОУ
ВО «Чеченский государственный педагогический университет», утвержденным 
приказом от 25 ноября 2020 года № 508-д и на основании решения Ученого совета 
от 29 мая 2023 года (протокол № 12) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
а) стоимость платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год для 

лиц, поступающих в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический 
университет» (далее - Университет) на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования - программам подготовки специалистов 
среднего звена согласно приложению № 1;

б) стоимость платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год для 
лиц, поступающих в Университет на обучение по образовательным программам
среднего профессионального 
квалифицированных рабочих, сл

2. Контроль за исполнение)

образования - программам подготовки 
жащих согласно приложению № 2.

[астрящего приказа оставляю за собой.
1¥ЖЕ 
М й;

Ректор И.Б. Байханов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Байханов Исмаил Баутдинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.06.2023 18:12:23
Уникальный программный ключ:
442c337cd125e1d014f62698c9d813e502697764



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный 
педагогический университет» 
от ЗОЛДЛАОЦ №

Стоимость платных образовательных услуг для лиц, 
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2023-2024 учебном году 
по программе среднего профессионального образования - программ подготовки 

специалистов среднего звена

№ 
п/п Код 

направления 
подготовки

Название направления 
подготовки

Образовательная 
программа

Форма обучения

очная очно-заочная заочная

1.
09.02.07

Информационные 
системы и 

программирование

Специалист по 
информационным 

системам
67 556 30 000 -

2.
38.02.01

Экономика и 
бухгалтерский учет по 

отраслям
Бухгалтер - - 30 000

3. 39.02.01 Социальная работа Специалист по 
социальной работе 61 557 30 000 -

4.
40.02.01

Право и организация 
социального 
обеспечения

Юрист - - 30 000

5. 44.02.01 Дошкольное 
образование

Воспитатель детей 
дошкольного возраста 61 557 30 000 -

6. 44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

Учитель начальных
классов 61 557 30 000 -

7. 49.02.01 Физическая культура Педагог по физической 
культуре и спорту 81 949 30 000 30 000



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный 
педагогический университет»

от шшхаоаг № жд

Стоимость платных образовательных услуг для лиц, 
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2023-2024 учебном году 
по программе среднего профессионального образования - программ подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих

№ 
п/п

Код 
направления 
подготовки

Название 
направления 
подготовки

Образовательная 
программа

Форма обучения
очная очно

заочная заочная

1 09.01.03
Оператор 

информационных систем 
и ресурсов

Оператор 
информационных систем и 

ресурсов
54 655 -- —

2 46.01.03 Делопроизводитель Делопроизводитель 49 556 30 000 —


